

**Protokół Nr XLVIII/2017
z XLVIII sesji Rady Miejskiej w Gołdapi odbytej
w dniu 13 listopada 2017 r.**

Na posiedzeniu obecni wg załączonej listy – 18 radnych
Obradom przewodniczył Andrzej Pianka Przewodniczący Rady Miejskiej
Protokołowała Róża Popławska
Godzina rozpoczęcia – 9,00 zakończenia – 9,15

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gołdapskiemu na zakup samochodu ciężarowego przeznaczonego do utrzymania dróg powiatowych.
4. Zamknięcie sesji

Do pkt 1

Posiedzenie XLVIII Sesji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka. Powitał przybyłych na posiedzenie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.

Do pkt 2

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił porządek posiedzenia sesji.

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

Pan Jarosław Duchnowski Kierownik WIK omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gołdapskiemu na zakup samochodu ciężarowego przeznaczonego do utrzymania dróg powiatowych. Powiedział, że projekt uchwały nawiązuje do porozumienia zawartego 23 marca 2016 roku pomiędzy Gminą Gołdap a Powiatem Gołdapskim dotyczącego realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi Rostek – Kośmidry wraz ze skrzyżowaniem drogi gminnej z drogą powiatową – ulica Żeromskiego. W porozumieniu tym Powiat i Gmina Gołdap zobowiązały się do wspólnej realizacji tego przedsięwzięcia z tym, że Powiat miał wykonać tylko kawałek odcinka łączącego drogę gminną z drogą powiatową. Dzięki temu porozumieniu Gmina otrzymała dodatkowe punkty przy składaniu wniosku w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Ustalono było również, że Gmina zwróci koszty wykonania odcinka i Powiat w myśl za tymi słowami 28 października 2016 roku złożył do Gminy pismo o zabezpieczenie środków w budżecie na zakup inwestycyjny. Wysokość środków była określona według wstępnego kosztorysu przygotowanego przy podpisywaniu porozumienia na kwotę 32.830 zł. Ustalono było, że Gmina zwróci koszty faktycznie poniesione. Powiat Gołdapski 8 listopada 2017 roku przedstawił fakturę na rzeczywiste koszty poniesione na naprawę nawierzchni na odcinku łączącym drogę gminną z powiatową i jest to 24.377,21 zł. W ślad za tym Powiat wystąpił z pismem o uruchomienie dotacji na kwotę 24.377 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu ciężarowego.

Radny Władysław Pawłowski zapytał, jaki pojazd Powiat zamierza kupić do odśnieżania dróg powiatowych i czy z tego samochodu mogłaby korzystać Gmina na okoliczność odśnieżania dróg gminnych. Gmina rozliczałaby się z Powiatem za usługi wykonane za pomocą samochodu.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że podpisano porozumienie z Powiatem odnośnie kawałka drogi łączącej Rostek-Kośmidry, gdzie było dofinansowanie z PROW, dlatego trzeba było nabierać jak największą ilość punktów. Ustalono, że Powiat przeznaczy pieniądze na co będzie chciał. Pan Starosta myślał, że otrzyma te środki, które były określone wcześniej w umowie tj. 32.830 zł, natomiast były to wstępne koszty, a zwrócić należało realne koszty poniesione na inwestycję.

Radny Zbigniew Makarewicz powiedział, że zakupiona zostanie wywrotka uniwersalna umożliwiająca przewóz żwiru, dodatkowo dokupiony zostanie pług odśnieżający.

Radna Anna Falińska zasugerowała, aby podjąć negocjacje ze Starostwem Powiatowym w sprawie odśnieżania dróg. Zaproponować podział sektorami lub podział kilometrowo.

Radny Andrzej Dutkowski zapytał, jaki jest całkowity koszt samochodu, ponieważ 24.377 zł to za mała kwota na zakup samochodu ciężarowego.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że jest to tylko część kosztów zakupu samochodu.

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że chciałby uczulić Pana Burmistrza przed byciem sprawiedliwym wobec próśb Pana Starosty Andrzeja Ciołka, ponieważ nie jest on dobrym zarządcą. Brak nadzoru nad inwestycjami drogowymi. Powiat mógł pozyskać kostkę granitową poniemiecką z Grabowa, Bań Mazurskich i z ulicy Wojska Polskiego o wartości ok. 5 mln zł, ale przywłaszczył to nieprawnie Pan Zdzisław G. przedsiębiorca gołdapski, a pieniądze te mogłyby być przeznaczone na remonty dróg lub zakup samochodów. Powiedział, że z racji tego, że podpisanie porozumienia przyniosło korzyści gminie po raz ostatni poprze wnioski.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że przy obecnym składzie Zarządu Powiatu prawdopodobnie nie uda się nic wynegocjować odnośnie odśnieżania dróg a podejmowano wiele prób. Powiedział, że ze strony Starostwa nie ma woli współpracy na odpowiednim poziomie. Dodał, że mimo, iż nie popiera sposobu zarządzania Pana Starosty to ze względu na dobro mieszkańców i inwestycji czasami trzeba podjąć współpracę. Na koniec kadencji będzie podsumowanie współpracy z Powiatem i uwzględnione zostaną wszelkie uwagi.

Uchwała Nr XLVIII/302/2017
/w załączeniu/

Do pkt 4

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka dokonał zamknięcia posiedzenia sesji.

Protokołowała
Róża Popławska



Przewodniczący Rady Miejskiej
Andrzej Pianka

